## Index der deutschen Titel

Abhandlung über die Vorsehung des Schöpfers	135
Darüber, daß die besten Menschen sogar von ihren Feinden Nutzen haben können	162
Das Buch der Gifte	163
Die Behandlung der Mittellosen und die Medizin der Armen	365
Über den Biß des tollwütigen Hundes	436
Über die Definitionen des Pulsfühlers	437
Über die Regelung der Gesundheit	438
Über schwer zu heilende Krankheiten	439
Über Wassersucht	440

Index der lateinischen Incipits

- Ac quisquam fortassis eorum, qui asserunt, calida 27  
 Accessio quidem neque vim neque motionem 118  
 Ad icteri curam prima quidem duo sunt 206  
 Ad maculam prohibita res 287  
 Ad probandum quidem essentialem esse 126  
 Alimentum et alimenti species unum et multa; unum quidem 92  
 Aloen virtutem habet calidum et confortat et siccat 78  
 An animantia, quae dicuntur bruta, prorsus 1  
 Anatomicas administrationes equidem antea scripsi, 11  
 Animalium quidem corpora ex calidi, 9  
 Antiqui quidem philosophorum iuvare studentes 188  
 Antiqui quidem physicorum 188  
 Aptissimam aquam aptissimam esse congruit secundum gustum 179  
 Arbor quae 222  
 Argumentationem in utramque partem 2  
 Aristoteles philosophus docens 87  
 Calorem vitalem qui est in corde 261  
 Canon quem scripsit Alguazir Albuleizor 207  
 Caput I. De renum substantia. 131  
 Causarum quae pulsus variant aliae generationis 64  
 Causas symptomatum his in libris contemplabimur, 45  
 Cephalea est dolor capitis 248 414  
 Cerebrum natura quidem frigidum 198  
 Compendium de venarum et arteriarum 13  
 Continua non paucos annos serie grassata 39  
 Conveniens et necessarium est homini volenti audire medicinam 194  
 Corpora animalium sunt instrumenta animarum 17  
 Cum cognovimus qualiter Hippocrates de augmento 185  
 Cum de egrotantium accidentibus 93  
 Cum illi qui a principio 119  
 Cum michi proposuisses, carissime Paterniane 139  
 Cum que ad alterutram argumentationem optimam esse 2  
 Cum sit divisa in quatuor partes 63  
 Cum sit hō corrupt<sup>1</sup>. 371  
 Curativarum intentionum unam ab assuetudinibus 202  
 De atra bile quidam sane longius, quam 31  
 De catartici yprocrates auctor ait. 185  
 De catarticorum generibus 185  
 De cefalea hoc est capitis dolore commoto cerebro 216  
 De dispensantibus corpus nostrum virtutibus 236  
 De farmaciis autem causae non ut existimatur sunt 342  
 De foetuum formatione scribere equidem 23  
 De his que in alimenti virtutibus non pauci medicorum 38  
 De iis quae alimentis insunt facultatibus 38  
 De matrice est sermo et positione et magnitudine et figura eius 16  
 De nigra quippe colera 195  
 De nigra quippe colera quidem in amplius 31  
 De partibus medicativae, Juste dilectissime, convenienter 291  
 De passionibus mulierum et matricum utile providi 241  
 De presagitura hinc loqui constituamus 123  
 De pulsibus commentationem in quatuor 63  
 I. De strignos. Liber herbar. Gal. Apul. Ciceron. 298  
 De uteri situ ac magnitudine, deque ipsius 16  
 Differentiae febrium maxime quidem proprie 48  
 Differentie febrium que quidem maxime proprie 48  
 Dum esse difficilis ratio 368

- Ea que circa corpus hominis arte una existente 37  
 Eadem de causa medici vetustissimi pravas 75  
 Earum que alterant pulsus causarum 64  
 Ego Galenus rogatus a quibusdam 272  
 Ego quidem non intendo 67  
 Ego quidem ponam inventionem 406  
 Ego sum narrans 68  
 Ego te, Caeciliane, existimabam ad morbum 77  
 Ego vidi sicut Themison famosus magister de arnoglossa narrabat 352  
 Ego vidi, frater mi Papia 352  
 Equidem cujusque animi perturbationem 30  
 Et quoniam principalis intentio 149  
 Exe(o)s nomen quod habitum significat 26  
 Flegotomarum genera tria. Cephalalgia 371  
 Gal. Claudiano Soloni sal. Quoniam 86  
 Gal. in primum epidem. Hipp. 96  
 Galienus auctoritate Aristotelis dicit calorem naturalem 261  
 Galienus inquit Quoniam illi quorum propositum (proprium?) est secundum anatomiam 279 295  
 Greci artium inventores deorum infantibus attribuunt 89  
 Habitus nomen de omni firmo et dissolutu difficili 26  
 Hahec sunt, frater karissime Paterniane 139  
 Hereses vero in medicina fuerunt tres logica empirica et methodica 242  
 Hirudines quidam venantes includunt, ac 74  
 Hoc ei quod de pulsibus 157  
 Honesti mihi videris, o Eugeniane, postulasse, condi 115  
 Hortor te, o medice, et hortando moneo 269  
 Ignis qui de caelo descendit 407  
 Illi quorum proprium est anatomiam meditari 279 295  
 In ep. Gal. in antiballomenon 133  
 In initio huius libri morbum 165  
 In omni die et noctis hora urgente necessitate venam 125  
 Inaequalis intemperies sit interdum et in 58  
 Incipit liber Galeni de plantis translatus 298  
 Inequalis discrasia fit secundum totum animalis corpus 58  
 Inquit Galienus. Iam retuli alibi virtutes medicinarum simplicium 406  
 Insomnium vero corporis affectionem nobis indicat. 41  
 Instrumenta motus voluntarii musculi sunt, 19  
 Inventiones artium Graeci vel deorum filiis vel quibusdam 89  
 Ista particula 4<sup>a</sup> particularum 65  
 Itaque totius morbi tempora animantium 50  
 Jam a me et prius scriptum est opus, cujus 82  
 Jam vero de praenotione deinceps dicamus, quum 123  
 Libellum quem roganti tibi promisi 219  
 [Librum dicat Pisoni, Andromachum commendat, 84  
 Librum hunc illi proxime subjectum esse 105  
 Licet te fili carissime 281  
 Licet te sciam, carissime nepos 281  
 Loca nominant particulas corporis non iuniores solum 60  
 Locos nominant partes corporis non recentiores 60  
 Lyco sane ac omnibus qui adversus Hippocratem scribere 103  
 Malitia complexionis diverse quandoque in toto corpore 58  
 Manifestum est quod Ypocrates non utitur 109  
 Marasmus est corruptio viventis corporis in siccitate 56  
 Marcor est corruptio viventis corporis ex 56  
 Maxima fuit inter priscos Hippocratis interpretes 94  
 Maximum est medicina ut primum cognoscas causam 371  
 Medicae artis scopus sanitas est; finis 4  
 Medici nominaverunt ea quibus curant 336

- Medicinalis artis intentio que(quidem) est sanitas 4  
 Medicorum anathomicos necesse est praecognoscere 171  
 Medicum providentiae studio incumbere optimum esse 109  
 Membra aliqua creduntur 374  
 Mense Ianuarii bonum est ieiunus album vinum bibere 272  
 Multa vini potio nocet nervis 375  
 Multae quidem urinarum, ut prius dictum est, generales 128  
 Multis quidem magis ample de typorum speculatione 51  
 Musculorum dissectionem sine reprehensione conscripsit 112  
 Narrabo tibi, karissime Tutire 61  
 Ne ignorans quispiam medicorum rationem organi 371  
 Nemo alieno peccato punitur 366  
 Non alia quidem, o Thrasybule, de proposita 34  
 Non communem solum omnium hominum 70  
 Non equidem Herophili sententiam, 95  
 Non esse futurorum tantum praescientiam, 65  
 Non hoc quidem libro Hippocrates Cous 96  
 Non inconsulto mihi videtur priscus Hippocrates 107  
 Ob multas causas aegrotare se homines simulant. 113  
 Odoratum Graeci nominant non solum 15  
 Omnes medici qui colunt empiriam 223  
 Omnes prope hujusce temporis medicos 53  
 Omnibus hominibus egritudines generantur ex quatuor humoribus 248  
 Omnibus hominibus generantur aegritudines ex quatt. humoribus 248  
 Omnis domus regimen 413  
 Omnium causarum 314  
 Oportet nos inspicere pulsus utilitatem 32  
 Optarem equidem et percipi et tradi posse 62  
 Optima urina est quum ejus album fuerit 129  
 Optimam aquam aptissimam esse congruit non secundum gustum solum 179  
 Orationem hanc, corporis temperamenta 28  
 Ossa singula per se qualia ipsa sint quamque invicem 12  
 Percepit galienus. In corpore humano quae signa sunt mortifera. 431  
 Plerique hominum appetunt quidem scientiam 66  
 Plurimi interpretes huius libri maxime 101  
 Podagricorum causas scire oportet 300  
 Praefatio. Ante singularium explanationem omnem 110  
 Praestantius quidem foret, quemadmodum legislatores eos 104  
 Prima earum inquit Galenus est planta que nominatur halrelgenga(?) 298  
 Primum dicendum est, quid morbum vocemus, 42  
 Pro aganta idest linia 133  
 Prooemium. De medicis finitionibus opus cum 120  
 Prooemium. [Extra urbes, rura et solitaria loca 86  
 Prooemium. Quum volueris, o Teuthra, linguas 116  
 Quae res tumoris voce significatur, unum 57  
 Quaecunq̄ue tironibus, amantissime Teuthra, 61  
 Quaenam optima nostri corporis constitutio 25  
 Quaesisti, fili carissime, de incantatione 257  
 Quaestione haud parva dignum esse mihi 71  
 Quale a tribus est que sunt etates 290  
 Qualis animalibus est 290  
 Qualis animalibus est aetatum differentia, 49  
 Quamquam in libris pantegni et 287  
 Quandoquidem paulo ante quosdam medicos 40  
 Quandoquidem per commentarios habere 29  
 Quandoquidem Praxagoras Nicarchi filius, 54  
 Quanto quidem magnum bonum sint ad sanitatem 35  
 Quantum ad sanitatem conferant exercitia, 35

Quantum conferat simplicium medicamentorum	78
Quare tantum distulit	69
Que est optima constructio corporis nostri	25
Que est utilitas et virtus spermatis utrum quidem	22 330
Que est utilitas respirationis quoniam quidem	21
Que vel quante sunt febrium diversitates	70
Quecumque hiis qui introducuntur dilectissime(?) Teucre necessaria sciri	61
Quem olim de elementis ex Hippocratis sententia	90
Quemadmodum animal quodque unum	17
Quemadmodum in apparentibus corporis partibus	132
Qui Cnidias appellatas sententias conscripserunt, hi sane	93
Qui de venae sectione speculantur unum	73
Qui mortis non modo diem, sed et horam	124
Qui sani sunt corpore in purgationibus	76
Quia disputatio custodiendae sanitatis	219
Quia multotiens petisti potentissime Pamphiline methodum	85
Quia oportet secundum amorem scientie et utilitatem artis	287
Quia petisti ut de facile acquisibilibus tibi scriber em	86
Quia videris mihi O Pamphile divinam quamdam	6
Quicumque artem medicam integre assequi	382
Quid pondus, quid mensura et utriusque differentiae.	134
Quid significat comatis nomen apud Hippocratem?	55
[Quid sit antidotus et unde theriaca originem habuerit.]	83
Quid utique significet comatis nomen ab Ypocrate	55
Quinam et quot universi morbi sint, tum	44
Quis usus et quae facultas est seminis?	22
Quis usus pulsuum? an qui et respirationis,	32
Quisnam est usus respirationis? quod	21
Quo solutiones morborum qui non paulatim	68
Quod in mundo elementum id in animalibus humor;	122
Quod moris patiuntur athletarum plerique, cupientes	3
Quod non solum is qui curatur affectus	80
Quod physicis omnibusque philosophis quaestionem	117
Quod respirandi difficultas respirationis	59
Quod sane nulla partium animalis neque	14
Quomodo futura determinatio cognoscenda in febribus	237
Quoniam cognovimus qualiter Hippocrates	185
Quoniam corporis complexionem sequuntur potentie anime	28
Quoniam cum sit elementum minor pars eius	8
Quoniam haeticorum una est maneries multiformis	242
Quoniam interiores membrorum humani corporis compositiones	170
Quoniam interiorum membrorum	170
Quoniam multe cronicarum egritudinum	349
Quoniam quidem non solum communem universorum hominum	70
Quoniam quidem ex calido et frigido et sicco	9
Quoniam quidem thorax movetur	280
Quoniam sentire quidem et moveri secundum electionem	10
Quot et qui sint omnes morbi, in genera et	43
Quum de succedaneis medicamentis tractatum tum	133
Quum elementum minima sit rei particula,	8
Quum et sentire quidem et moveri voluntarie	10
Quum et tu me multoties, Hiero carissime,	69
Quum mihi videaris, Patrophile, divino quodam affectu	6
Quum multi fusius de typorum speculatione	51
Quum nihil rerum mearum ignotum tibi	121
Quum qui ab initio philosophati sunt ii solum physicam	119
Quum Romam primum appulissem, comperi	72
Quum una sit ars, quae circa corpus hominis	37